
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno  
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše č. j. 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

72/6/VUHD-958/2025 
16/2024/NZ/EČR 
KVOP-6830/2025 
14. února 2025 

 
Vážený pan 
Mgr. Radoslav Laš 
ředitel 
Výchovný ústav Husův domov a školní 
jídelna 
Vrchlického 700 
544 01  Dvůr Králové nad Labem 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za zaslání doplňujících podkladů k prověření splnění mnou navrhovaných 
opatření. Velice si cením toho, že se Vám podařilo zajistit chlapcům potřebnou odbornou 
péči psychologa a navázat spolupráci s adiktologem. 

Vaše vyjádření a kroky, které zařízení podniklo k naplnění opatření, považuji  za dostatečné. 
Systematickou návštěvu tímto uzavírám a nežádám již další vyjádření.1 

Závěrem Vám chci poděkovat za vstřícný a konstruktivní přístup k navrhovaným 
opatřením. Věřím, že jejich naplnění přispěje  k posílení prevence špatného zacházení 
a zkvalitnění péče o chlapce v zařízení. 

Děkuji Vám za spolupráci a jsem s pozdravem 

 

 

JUDr. Vít Alexander Schorm 
zástupce veřejného ochránce práv 

(podepsáno elektronicky) 
 

                                                                 

1  Podle § 21a  odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

